**Fundatio I<sup>ma</sup> monasterii Pussen-Buron, etiam Mont-Buron dictum, anno Christi 777.**

Fuit eo tempore, quod Hadrianus I. sedem apostolicam et Karolus magnus invictissimus rex Francorum Romanum imperium gubernabant, vir inluster (sic = illuster) et potens et virtute et magnitudine praeclarus, nomine Geroldus comes a Pussen<sup>1</sup>, domini Caroli magni vexillifer et consiliarius, frater Hyldegard-

<sup>1</sup> Der bekannte Berg Pussen im württ. Ober-Amte Niedlingen.

dae uxoris regis, filius Hyldebrandi ducis Suevorum et Rudgardae ex Bojaria oriundae; habens suam sedem Geroldus in arce, quae dicitur Suevia et in excelso monte Pussen est sita.

Hic inluster vir monasterium nostrum, Pussen-Buron dictum, in honore s. Martini episcopi fundavit et in monte infra oppidii, qui dicitur Fridingen<sup>1</sup>, supra Danubium fluvium in Alemanniae partibus in proprio fundo construi curavit, quod cum 300 mansis et villa Urndorf<sup>2</sup> et tota curte Rhinfeld<sup>3</sup> cum mancipiis utriusque sexus et cum villa et curia dominicali Winzelen<sup>4</sup> et quicquid ad dictam curiam jure et legitime pertinere videtur, venerabili Joanni de Tyerstein<sup>5</sup> constituto praeposito novae ecclesie ejusque successoribus pro animae suae salute tradidit et in proprium jus ejusdem monasterii transfudit et perpetualiter possidendum donavit, annum Dominicae incarnationis circiter 777.

Anno Dominicae incarnationis 777 tertio Kalendas (sic) Julii a Karolo M. invictissimo Francorum rege confirmationem et immunitatem nostri monasterii impetravit<sup>6</sup>.

### Fundatio II<sup>da</sup> noui Buronij in Valle de anno Christi 1077.

Illustris princeps Peregrinus bonae memoriae e sanguine regio natus, quondam dux Alemanniae, qui sedem patriam habebat in arce Pussen in excelso Sueviae monte sita, mirifico casu ductus et visione Deiparae virginis Mariae admonitus, nostram ecclesiam basilicam et monasterium, quod nuncupatur novum Buron, inter duos montes super ripam fluminis Danubii in proprio fundo construxit, B. Dei genitrici et semper virgini Mariae et B. Martino episcopo dicavit, ac B. Petro ejusque S. Romanae ec-

<sup>1</sup> Fridingen, Städtchen, württ. O.A. Tuttlingen.

<sup>2</sup> Irrendorf, Dorf gleichen Oberamtes. Die Pfarrei war später dem Kloster Beuron incorporirt.

<sup>3</sup> Rheinfeld, jetzt eine Fürstlich Hohenzollern'sche Domäne.

<sup>4</sup> Winzeln, württ. O.A. Oberndorf.

<sup>5</sup> Johann von Thierstein, der erste Abt, aus dem Geschlechte, das die Burg Thierstein, württ. O.A. Rottweil, besaß.

<sup>6</sup> Diese angebliche Bestätigungsurkunde des Kaisers Karl des Großen vom Jahre 777 ist jetzt noch vorhanden auf starkem braunem Papiere, und dürfte schon deshalb ein wesentliches Kennzeichen der Aechtheit entbehren, da die älteste auf Papier geschriebene Urkunde vom Jahre 1270 datirt und das Papier überhaupt erst im 14. Jahrhundert in Deutschland gebraucht wurde. Die Urkunde könnte übrigens die Copie eines durch hohes Alter defect gewordenen Originals sein.

clesiae in allodium proprium obtulit. Novum hoc monasterium eximia liberalitate, magnificis donis ac possessionibus locupletavit, illudque cum tota valle, quae incipit in extremis limitibus castris Wildenstein<sup>1</sup> prope Oberhusen et Fühlenthal<sup>2</sup> seque extendit in longitudine usque ad rupem, quae dicitur Sperberloch, et una curte et mola et molendino ibidem, et curte super Luibertingen<sup>3</sup>-Staig cum omnibus suis attinentiis, Friderico a Wildeck<sup>4</sup>, praeposito in Pussen-Buron, nunc Alt-Buron dictum, et suis fratribus religiosis concedidit et praesentibus comitibus Burcardo a Nellenburg et Manegoldo a Veringen, et praesente procerum non parvo numero, solemni pompa ac ritu tradidit: eo iure et ordine, ut sicut ipse liberam inde potestatem habuit, sic et praedicti praepositus et fratres sui omnem ac liberam potestatem habeant, has possessiones perpetualiter tenendi et faciendi, quicquid eis pro utilitate ecclesiae et monasterii placuerit, etiam placuit ejus providentiae, in propositi et fratrum suorum potestate ponere, ut aequitatis et fidelitatis amatores, quos inter potentes seculi noverint esse, eligant suae ecclesiae et suis competentibus locis advocatos et defensores, si opus habuerint, sin vero, sub Roman. imp. defensione et immunitatis tuitione res eorum perpetualiter permaneant. Sed nullus hominum sibi hanc potestatem praesumat vindicare vel quasi haereditariam, aut aliquo jure debitam invadere, nisi quem praepositi et fratrum suorum consulta approbatoria volunt admittere. Acta sunt haec in die assumptionis B. Mariae Virg. anno, Dominicae incarnationis millesimo septuagesimo septimo, indict. decima quinta.

### *Januarius.*

17. C. Antonii abbatis. Colitur anniversarium Joannis Larentasch de Fridingen de prato coll. in banno Fridingensium. (Neuerer Eintrag.)

25. D. Conuersio S. Pauli. Anniuersarium Hypol. Mayers de Wurmblingen, legavit bona sua mobilia et immobilia post mortem, nominatim vero cens(us) in Streüchen<sup>5</sup>.

<sup>1</sup> Die alte, jetzt noch bestehende Burg Wildenstein in Fürstl. Fürstenbergischem Besitze.